
P6_TA(2009)0299 

2007. gada budžeta izpildes apstiprināšana - Eiropas Rekonstrukcijas 

aģentūra 

1. Eiropas Parlamenta 2009. gada 23. aprīļa lēmums par Eiropas Rekonstrukcijas 

aģentūras 2007. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu (C6-0429/2008 – 

2008/2256(DEC)) 

 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu gada galīgos pārskatus1, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu 

gada pārskatiem, ar Aģentūras atbildēm2, 

– ņemot vērā Padomes 2009. gada 10. februāra ieteikumu (5588/2009 – C6-0060/2009), 

– ņemot vērā EK līgumu un it īpaši tā 276. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 

Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam3, un it īpaši tās 

185. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2000. gada 5. decembra Regulu (EK) Nr. 2667/2000, ar ko izveido 

Eiropas Rekonstrukcijas aģentūru4, un it īpaši tās 8. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 par 

pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, Euratom) 

Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam5, un 

it īpaši tās 94. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 71. pantu un V pielikumu, 

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A6-0169/2009), 

1. sniedz Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras direktoram apstiprinājumu par aģentūras 

2007. finanšu gada budžeta izpildi; 

2. izklāsta savus konstatējumus turpmāk tekstā iekļautajā rezolūcijā; 

3. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu un rezolūciju, kas ir tā neatņemama daļa, nosūtīt Eiropas 

Rekonstrukcijas aģentūras direktoram, Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai, kā arī 

nodrošināt to publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā). 

                                                 
1  OV C 278, 31.10.2008., 13. lpp. 
2  OV C 311, 5.12.2008., 42. lpp. 
3  OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 
4  OV L 306, 7.12.2000., 7. lpp. 
5  OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp. 



2. Eiropas Parlamenta 2009. gada 23. aprīļa lēmums par Eiropas Rekonstrukcijas 

aģentūras kontu slēgšanu attiecībā uz 2007. finanšu gadu (C6-0429/2008 – 

2008/2256(DEC)) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu gada galīgos pārskatus1, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu 

gada pārskatiem, ar Aģentūras atbildēm2, 

– ņemot vērā Padomes 2009. gada 10. februāra ieteikumu (5588/2009 – C6-0060/2009), 

– ņemot vērā EK līgumu un it īpaši tā 276. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 

Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam3, un it īpaši tās 

185. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2000. gada 5. decembra Regulu (EK) Nr. 2667/2000, ar ko izveido 

Eiropas Rekonstrukcijas aģentūru4, un it īpaši tās 8. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 par 

pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, Euratom) 

Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam5, un 

it īpaši tās 94. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 71. pantu un V pielikumu, 

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A6-0169/2009), 

1. konstatē, ka Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras galīgie gada pārskati atbilst pārskatiem, kas 

iekļauti Revīzijas palātas ziņojuma pielikumā; 

2. apstiprina Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras kontu slēgšanu attiecībā uz 2007. finanšu 

gadu; 

3. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu nosūtīt Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras direktoram, 

Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai, kā arī nodrošināt tā publicēšanu Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā). 

                                                 
1  OV C 278, 31.10.2008., 13. lpp. 
2  OV C 311, 5.12.2008., 42. lpp. 
3  OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 
4  OV L 306, 7.12.2000., 7. lpp. 
5  OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp. 

3. Eiropas Parlamenta 2009. gada 23. aprīļa rezolūcija ar konstatējumiem, kas ir 

neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu gada 

budžeta izpildes apstiprināšanu (C6-0429/2008 – 2008/2256(DEC)) 

Eiropas Parlaments, 



– ņemot vērā Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu gada galīgos pārskatus1, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 2007. finanšu 

gada pārskatiem, ar Aģentūras atbildēm2, 

– ņemot vērā Padomes 2009. gada 10. februāra ieteikumu (5588/2009 – C6-0060/2009), 

– ņemot vērā EK līgumu un it īpaši tā 276. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 

Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam3, un it īpaši tās 

185. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2000. gada 5. decembra Regulu (EK) Nr. 2667/2000, ar ko izveido 

Eiropas Rekonstrukcijas aģentūru4, un it īpaši tās 8. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 par 

pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, Euratom) 

Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam5, un 

it īpaši tās 94. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 71. pantu un V pielikumu, 

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A6-0169/2009), 

A. tā kā Eiropas Revīzijas palāta (ERP) ir norādījusi, ka tā ir guvusi pamatotu pārliecību par to, 

ka gada pārskati par 2007. finanšu gadu ir ticami un ka pakārtotie darījumi ir likumīgi un 

pareizi; 

B. tā kā 2008. gada 22. aprīlī Parlaments sniedza Eiropas Rekonstrukcijas aģentūras 

direktoram apstiprinājumu attiecībā uz aģentūras 2006. finanšu gada budžeta izpildi6, 

1. ar gandarījumu atzīmē, ka  — tāpat kā attiecībā uz 2006. finanšu gadu - ERP uzskatīja, ka 

aģentūras budžeta izpildes rādītājs bijis apmierinošs; 

2. atgādina, ka aģentūras pilnvaru termiņš beidzās 2008. gada 31. decembrī; 

3. ir pārliecinājies, ka aģentūras rīcībā ir ne tikai sistēmas (loģistika, IT sistēmas u. c.), ar ko 

ātri īstenot lielu atbalsta summu piešķīrumus pēckonflikta situācijās, bet arī to, ka tai ir 

kompetence un zinātība, lai izplānotu un sniegtu augstas kvalitātes palīdzību, kurai bija 

reāla ietekme; 

4. pauž nožēlu, ka Komisija nav ņēmusi vērā 2005. un 2006. finanšu gada budžeta izpildes 

apstiprināšanas rezolūcijas, kurās tika prasīts pagarināt aģentūras darbību, kas beidzās 

2008. gadā, un pauž bažas par to, ka tādējādi ES var zaudēt daudz no tās kompetences, kuru 

                                                 
1  OV C 278, 31.10.2008., 13. lpp. 
2  OV C 311, 5.12.2008., 42. lpp. 
3  OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 
4  OV L 306, 7.12.2000., 7. lpp. 
5  OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp. 
6  OV L 88, 31.3.2009., 150. lpp. 



aģentūra uzkrājusi pēdējos astoņos gados; 

Saistībā ar 2006. gada budžeta izpildes apstiprinājumu veiktie pasākumi 

5. atgādina, ka savā rezolūcijā par 2006. gada budžeta izpildes apstiprinājumu Komisijai 

Parlaments prasīja, lai Komisija arī turpmāk to regulāri informētu par aģentūras funkciju 

nodošanu delegācijām; 

6. norāda, ka Komisija pielikumā ziņojumam par paveikto darbu attiecībā uz lēmumiem par 

2006. gada budžeta izpildes apstiprinājumu, konkrēti — pielikuma 201.–203. punktā, solīja 

arī turpmāk informēt Parlamentu par aģentūras funkciju nodošanu delegācijām un par 

atšķirīgiem aģentūras slēgšanas posmiem1; 

7. atzīmē — pielikumā ziņojumam par paveikto darbu attiecībā uz lēmumiem par 2006. gada 

budžeta izpildes apstiprinājumu Komisija norādīja, ka līdz 2008. gada septembra beigām 

aģentūra izbeigs visas pamatdarbības, ka aģentūras rīcībā būs trīs mēneši — no 2008. gada 

oktobra līdz decembrim —, lai pilnībā pabeigtu administratīvās slēgšanas procesu, un ka 

2009. gadā Komisijai pievienotā slēgtā struktūrvienība dažu mēnešu laikā pabeigs atlikušās 

administratīvās darbības; 

8. norāda, ka Komisija ir nosūtījusi Budžeta kontroles komitejas priekšsēdētājam vairākus 

informatīvus paziņojumus par Komisijas un aģentūras sadarbību 2007.–2008. gada pārejas 

posmā2; 

9. atzīmē ceturtajā, 2008. gada 7. oktobra, informatīvajā paziņojumā norādīto, ka Komisija 

iesniegs galīgo ziņojumu par aģentūras pakāpenisku likvidēšanu, tiklīdz būs sagatavoti 

aģentūras galīgie pārskati un savu darbu būs beigusi slēgtā struktūrvienība; gaida, kad 

saņems šo ziņojumu; 

Iespējamie riski saistībā ar aģentūras funkciju nodošanu delegācijām 

10. atzīmē, ka ERP savā 2007. gada ziņojumā ir konstatējusi trīs iespējamos riskus saistībā ar 

aģentūras funkciju nodošanu delegācijām: 

a) tā kā aģentūra ir iesaistīta daudzgadu darbībās, joprojām nav izlietotas budžeta 

apropriācijas EUR 453 000 000 apmērā, un tās būs jāizlieto pēc 2008. gada, kas ir 

aģentūras pēdējais pastāvēšanas gads; 

b) norādījumos par dokumentu nodošanu, kurus Komisija publicēja 2008. gada 11. jūnijā, 

nebija ietverti visi aģentūras bilances posteņi; 

c) pēc aģentūras pilnvaru termiņa beigām Komisijai būs jāpārņem un jāpārvalda arī 

uzkrātais EUR 180 000 000 pārpalikums, kas norādīts aģentūras bilancē 2007. gada 

31. decembrī; 

11. prasa Komisijai informēt Parlamenta atbildīgo komiteju 

                                                 
1  Komisijas dienestu darba dokuments, pielikums Komisijas ziņojumam Eiropas Parlamentam par 

paveikto darbu attiecībā uz lēmumiem par 2006. gada budžeta izpildes apstiprinājumu 

(SEC(2008)2579). 
2  Šie paziņojumi ir pieejami Budžeta kontroles komitejas tīmekļa vietnē. 



a) par to, kā tiks izlietotas neizmantotās budžeta apropriācijas;  

b) vai starp aģentūru un Komisiju ir noslēgts saprašanās memorands, kas ietver visus 

aģentūras bilances posteņus, vai arī kā citādi Komisija ir nodrošinājusi, ka ir pilnībā 

nodoti visi dokumenti un priekšmeti; 

c) kā Komisija pārvaldīs uzkrāto EUR 180 000 000 pārpalikumu, kas norādīts aģentūras 

bilancē 2007. gada 31. decembrī; 

 

o 

o o 

12. norāda, ka lēmumam par budžeta izpildes apstiprināšanu ir pievienoti arī horizontāla 

rakstura konstatējumi, un sakarā ar tiem vērš uzmanību uz Parlamenta 2009. gada 23. aprīļa 

rezolūciju par ES aģentūru finanšu pārvaldību un kontroli1. 

                                                 
1  Pieņemtie teksti, P6_TA(2009)0274. 


